
مدیر عامل سازمان آب فارس :

جلوگیری از کشت بی رویه شلتوک ابزار قانونی می خواهد
مدیر عامل سازمان آب منطقه ای فارس از خلاء قانونی برای جلوگیری از کاشت بی رویه شلتوک در بالا دست سد درود زن سخن 
گفت و افزود: قانون موجود نمی تواند مانع از کشت بی رویه شلتوک شود ، ساماندهی به کشت شلتوک در استان فارس و جلوگیری 

از کشت بی رویه ابزار قانونی می طلبد.
 مهندس حمید رضا دهقانی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: گیر قانونی دراین موضوع باید حل شود، امید است منتخبان مردم در 
مجلس دهم بتوانند به دردهای عمیق جامعه ما در این بخش توجه کنند و قانونی تصویب کنند که بتوان به واسطه آن جلو قلدری ها و 

جوسازی ها در بخش کشاورزی را گرفت، قانونی ...
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کازرون
مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی عنوان کرد:

 پیوند مذهب وملیت، هویت فرهنگی 
جامعه را تشکیل می دهد

فرهنگ  مدیرکل  مریدی  بهزاد  زارع:دکتر  سرویس شهرستان/ رحیم 
با  از دهه فرهنگ کازرون که  فارس درهفتمین شب  وارشاد سلامی 
در  او  ونقش  کازرونی  دیوان  ناصر  زندگی  ابعاد  بررسی  محوریت  
از  خرسندی  ابراز  گردد، ضمن  می  برگزار  جنوب   نهضت  پیروزی 
حضور در جمع مردم خونگرم وغیور کازرون در سخنانی اظهار داشت: 
مذهب  میان  پیوند  زمان  از  برهه  هیچ  در  که  است  داده  نشان  تاریخ 
وملیت گسسته نخواهد شد واین پیوند هویت هر جامعه ای را شکل 

می دهد.

همچون  هایی  گفت:ارزش  فارس  اسلامی  وارشاد  فرهنگ  کل  مدیر 
تواضع ،مردم داری  و ادب  که همگی در هنر تجلی  پیدا می کنند رمز 

ماندگاری فرهنگ  است.
سیاسی  های  دیدگاه  از  جدا  همواره  فرهنگ  کرد:  تصریح  مریدی 
وقومیتی باید مورد توجه قرار گیرد که برگزاری مناسبتهای فرهنگی با 
هدف تثبیت وماندگاری فرهنگ هر قوم، نقش موثری را در گسترش 

فرهنگ برعهده دارد.
تبشیر  اسلامی  انقلاب  دلایل  مهمترین  از  یکی  که   این  بیان  با  وی 
نگاه  با  اسلامی  انقلاب  افزود:  است  ما  ومذهبی  ملی  وهویت  انقلاب 
تبشیر هویت جدیدی در کنار هویت ملی هویت انقلابی را به وجود 
از  یکی  ستیزی  واستعمار  طلبی  حق  نگاه   که  است  بدیهی  و  آورد 

مهمترین خصوصیات  هویت انقلابی است .
مجموعه  داشت:هر  اظهار  فارس  اسلامی  وارشاد  فرهنگ  کل  مدیر 
های  وهویت  ها  ارزش  پاسداشت  به  ملزم  را   خود  بایستی  فرهنگی 

انقلابی وفرهنگی با رعایت تمام خصوصیات بداند.
مریدی با اشاره به این که دو هویت انقلابی و ملی  جدا از هم نیستند 
گفت:  همان قدر که به هویت انقلابی ومذهبی توجه می شود باید به 
هویت ملی نیزباید توجه نمود چون  پیوند این هویتها  خویشتن یک 

ملت را می سازد.
فرمانده تیپ تکاور امام سجاد)ع(:

تاریخ انقلاب اسلامی مملو از علی 
 اکبرهایی است که سیر الی الله

  پیشه کردند
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات تیپ تکاور امام سجاد )ع(؛ مراسم 
با حضور سربازان  اکبر)ع( روز جوان  با سعادت حضرت علی  میلاد 
در حسینیه امام موسی بن جعفر)ع( برگزار گردید. در این مراسم که 
سربازان جوان اداره کننده آن بودند با برنامه های متنوع این روز را 
به  سخنانی  طی  آبداری  سرهنگ  جلسه  این  سخنران  داشتند.  گرامی 
و  کرد  اشاره  پیامبر)ص(  از  حدیثی  ذکر  با  شایسته  جوان  مشخصه 
راه  در  است که جوانی اش  دار جوانی  داشت: خداوند دوست  اظهار 
خدا سپری کند و حضرت علی اکبر)ع( نمونه بارز یک جوان شایسته 
بود که ویژگی های آن متانت در رفتار ،گفتار و کردار،مردم داری و 
جاذبه در جامعه بود و در میدان نبرد جوانی شجاع و ولایتمدار نسبت 

به امام زمان خود بود. 

 فرمانده تیپ نیز بیان داشت: جوانی هم دوره ای مثل دورهای دیگر 
عمر است اگر خوب استفاده کردیم سربلند در جامعه و افتخار آیندگان 
خواهیم بود. وی افزود: تاریخ انقلاب اسلامی مملو از علی اکبرهایی 
است که در اطاعت از ولی امر مسلمین در راه خدا سیر الی الله  پیشه 

کردند.
با  و  اهداء  شعبانیه  اعیاد  فرهنگی  مسابقه  جوایز  مراسم،  این  ادامه  در 
تجلیل از سربازان نمونه یگان جوایز و لوح تقدیر به آنها  اعطا گردید.  

لارستان
همایش عکاسان لارستان برگزار شد

حدادیان«  عبدالعلی  »استاد  پاسداشت  به  لارستان«  عکاسان  »همایش 
برگزار شد.

به گزارش خبرنگار مهر، عکاسان لارستان همزمان با اختتامیه چهارمین 

نمایشگاه گروهی، همایشی در پاسداشت عبدالعلی حدادیان،  پایه گذار 
هنر عکاسی نوین در لارستان و جنوب فارس برگزار کردند.

عنوان  با  عکاسی  تخصصی  کارگاه  میزبان  جمالی  استاد  تماشاخانه 
با حضور حسن بردال رئیس  ایران«  از مناطق جنوبی  »مستند نگاری 

انجمن عکاسان هرمزگان بود.
اثر هنری مستند  ایجاد یک  وی در سخنان خود به تشریح چگونگی 
و منطبق با قوانین بین المللی پرداخت و معیارهای مستندسازی از دید 
فستیوال های جهانی عکاسی را بیان کرد، سپس نوع فرهنگ و آداب 
رسوم مناطق جنوبی ایران را بیان و به توضیح ویژگی هایی پرداخت 
که یک عکاس مستند باید در ثبت تصاویر خود از این مناطق خاص 

اقلیمی رعایت کند.

در بخش دوم این همایش، آثار ارائه شده در نمایشگاه چهارم توسط 
های  انجمن  فعلی  و  سابق  روسای  بردال  حسن  و  حدادیان  عبدالعلی 

عکس فارس و هرمزگان مورد نقد و بررسی قرار گرفت.
منتقدان، روند رو به رشد هنر عکاسی در لارستان را مطلوب  و استفاده 

از اکثر سبک های عکاسی  را نقطه قوت این نمایشگاه دانستند.
پس از نقد و بررسی آثار ، تجلیل از مقام استاد عبدالعلی حدادیان پایان 

بخش این مراسم بود.
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس  حقیقی  رفعت  اصغر  علی  سید 
لارستان ضمن تقدیر و تشکر از زحمات پنج ساله حدادیان در بسط 
و توسعه هنر عکاسی در لارستان و جنوب فارس اظهار داشت: افتخار 
های  جشنواره  در  فارس  جنوب  سراسر  از  عکاس  هنرمندان  آفرینی 
برپایی   ، لار  عکس  انجمن  تاسیس  المللی،  بین  و  داخلی  مختلف 
نمایشگاه های فاخر و مهمتر از همه ثبت داشته های  فرهنگی و آداب 
و رسوم غنی این منطقه،نمونه هایی از تلاش های به ثمر نشسته استاد 

حدادیان است.

جهرم
مسؤول فرهنگی اجتماعی سپاه جهرم خبر داد:

اجرای بیش از 100 برنامه در جهرم به 
مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر

 مسؤول فرهنگی اجتماعی سپاه جهرم از اجرای بیش از 100 برنامه به 
مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر در این شهرستان خبر داد.

جمع  در  جهانگیر  محسن  جهرم،  از  فارس  خبرگزاری  گزارش  به 
خبرنگاران با تبریک به مناسبت میلاد حضرت علی اکبر)ع(، روز جوان 
همچنین  و  مهدی)عج(  حضرت  بشریت  عالم  منجی  آخرین  میلاد  و 
گرامیداشت سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر از اجرای بیش از 100 
برنامه متنوع فرهنگی در این ایام در جهرم خبر داد و گفت: برپایی 
تهاجم  بصیرت،  نمایشگاه  بسیج،  فصل  کتاب  و  شهدا  آثار  نمایشگاه 
فرهنگی و ماهواره و نمایشگاه عکس و خاطرات جبهه و جنگ، در 

این ایام جهت بازدید عموم برپا خواهد شد.
دفاع  سال  هشت  دوران  در  رزمندگان  حماسه سازی  یادآوری  با  وی 
مقدس افزود: دیدار با خانواده شهدا، تجلیل از ایثارگران و پیشکسوتان 
ایثار و شهادت، پخش نماهنگ و اجرای موزیک رزم نوازان به صورت 

زنده ازجمله برنامه های دیگر این ایام است.
مسؤول فرهنگی اجتماعی سپاه جهرم از برگزاری یادواره شهدای مدافع 
بیان  با سخنرانی حجت الاسلام حدائق خبر داد و  حرم در منطقه خفر 
نورافشانی،  مشترک،  صبحگاه  اجرای  صلواتی،  ایستگاه  برپایی  کرد: 
از  نیز  مختلف  موضوعات  با  پیامک  ارسال  و  نماز جمعه  در  شرکت 

برنامه های این روز است.
افتتاح مجتمع  برترین های صالحین و  برنامه جشنواره  افزود:  جهانگیر 
فرهنگی ورزشی امام امیرالمؤمنین)ع( سپاه جهرم با حضور فرمانده سپاه 
فجر استان فارس سردار دکتر غلامحسین غیب پرور برگزار خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: برنامه های متنوع فرهنگی در این ایام با مشارکت 
همیشه  بسیجیان  حضور  همچنین  و  مقاومت  پایگاه های  و  حوزه ها 

درصحنه شهرستان جهرم برگزار خواهد شد.

نی ریز
تالیف کتاب » راهنمای جامع فعالیت 
بدنی، آمادگی جسمانی و تندرستی «

توسط عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی ریز
 احسان تواضع عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی ریز 
در گروه تربیت بدنی موفق به تالیف و چاپ کتاب » راهنمای جامع 

فعالیت بدنی، آمادگی جسمانی و تندرستی » شد.
فعالیت  ، کتاب » راهنمای جامع  از نی ریز  به گزارش خبرنگار آنا 
فتاح  مرتضی  همت  به  که   « تندرستی  و  جسمانی  آمادگی  بدنی، 
کارشناس ارشد علوم ورزشی ، دکتر سید حسین حسینی عضو هیات 
علمی دانشگاه گیلان و احسان تواضع عضو هیات علمی دانشگاه آزاد 
تالیف گردیده در هفده  بدنی  اسلامی واحد نی ریز در گروه تربیت 
های  فعالیت  در  شرکت  برای  آمادگی  قبیل  از  موضوعاتی  به  فصل 
بدنی، چه مقدار فعالیت بدنی کافی است، انعطاف پذیری، آمادگی قلبی، 
آمادگی عضلانی، تغذیه و مدیریت رژیم غذایی، تمرینات بدنی سالم و 

بی خطر، فعالیت بدنی کودکان و فعالیت بدنی و بارداری می پردازد.

تیراژ 1000 جلد  فرنام در  انتشارات  این کتاب توسط  آنا  به گزارش 
چاپ و منتشر شده است. مطالعه این کتاب به خواننده کمک می کند 
تا گامی هر چند کوچک در مسیر سلامتی ، تندرستی و شادابی خویش 

و سایر افراد جامعه بردارد.

مرودشت
مدیر عامل سازمان آب فارس :

جلوگیری از کشت بی رویه شلتوک 
ابزار قانونی می خواهد

مدیر عامل سازمان آب منطقه ای فارس از خلاء قانونی برای جلوگیری 
از کاشت بی رویه شلتوک در بالا دست سد درود زن سخن گفت و 
افزود: قانون موجود نمی تواند مانع از کشت بی رویه شلتوک شود ، 
از کشت  جلوگیری  و  فارس  استان  در  شلتوک  به کشت  ساماندهی 

بی رویه ابزار قانونی می طلبد.

اظهار  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  دهقانی   رضا  حمید  مهندس 
منتخبان  است  امید  باید حل شود،  موضوع  دراین  قانونی  گیر  داشت: 
مردم در مجلس دهم بتوانند به دردهای عمیق جامعه ما در این بخش 
توجه کنند و قانونی تصویب کنند که بتوان به واسطه آن جلو قلدری ها 
و جوسازی ها در بخش کشاورزی را گرفت، قانونی که بتواند کاشت 

برخی از محصولات آب بر را ممنوع کند .
وی اضافه کرد : ضمن آنکه جلوگیری از کاشت شلتوک در مناطقی 
از فارس که با آب چاه برنجکاری می کنند نیاز به فرهنگ سازی دارد 
، چگونه می توان رویکردی که 200 سال ادامه داشته ، یک شبه تغییر 
کند؟ تغییر در الگوی کشت و تغییر در رفتار کشاورزان و تغییر در 
تفکری که به توصیه های کارشناسی توجه کند و خشکسالی را درک 

کند نیاز به فرهنگ سازی دارد .
مدیر عامل سازمان آب منطقه ای فارس افزود: متاسفانه نوع کشاورزی 
استان فارس به گونه ای است که اغلب کشاورزان این استان اگر امسال 
، کشت گندم و  ندارند  ارتزاق  برای مصرف و  نکارند چیزی  چیزی 
برنج مثل کشت پسته و زعفران نیست که سود آور باشد ، کشاورز 
کرمانی اگر نتواند در رفسنجان پسته بکارد به کالیفرنیا می رود و در 
آنجا پسته می کارد اما کشاورز استان فارس وابسته به کشت برنج و 

ذرت و گندم است و معاش او از این راه است .
برای  کاری  هر  های گذشته  سال  در  اینکه  بیان  با  مسوول  مقام  این 
انجام  زن  درود  سد  دست  بالا  در  چاه  آب  با  شلتوک  توقف کشت 
دادیم گفت : این تلاش ها به بن بست رسیده و کشاورزان کار خود را 
ادامه داده اند، آمارها حکایت از آن دارد که در دوره خشکسالی فشار 
بر شلتوک کاری در فارس بیشتر شده است، کسانی که در این کار 
آدرس غلط به کشاورز می دهند و توپ را از زمین این مسئول به زمین 
آن مسئول می اندازند به مردم و به استان فارس خیانت می کنند آنها 

دلسوز مردم و کشاورز نیستند .
دهقانی گفت : برخی از مستنداتی که در کتابخانه ما وجود دارد نشانگر 
آن است که کارشناسان از دهه 40 دشت های فارس را ممنوعه اعلام 
کرده اند ، برداشت بی ضابطه آب از دشت های استان فارس به کلی 
رمق این دشت ها را کشیده است ، رایگان بودن آب کشاورزی موجب 
شده تا هیچ سرمایه گذاری سودمندی روی کشت های گلخانه ای انجام 
نشود و کشاورزان در یک ماراتن نفس گیر که هر ساله تکرار می شود 
با کشت بیشتر بر سفره های آب زیر زمینی فشار بیشتر وارد کرده اند .

بوشهر
برداشت عسل بهاره در استان بوشهر 

آغاز شد
بوشهر  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
از  را  بهاره خود  برداست عسل  نخستین  استان  این  زنبورداران  گفت: 

منطقه خائیز شهرستان تنگستان آغاز کردند.
 به گزارش ایرنا، افشین قطبی در جمع خبرنگاران افزود: استان بوشهر 
با توجه به داشتن حدود50هزار هکتار درخت کنار بعنوان قطب تولید 

عسل کنار)CONAR( در کشور شناخته شده است.
شامل  سال  از  9ماه  در  مناسب  اقلیمی  شرایط  وجود  کرد:  اضافه  وی 
زمستان ملایم و بهار زودرس، پوشش گیاهی متنوع از جمله درختان 
شکروک،  گنزه،  تنگذ،  اکالیپتوس،   ،)CONAR( وکنار  کوهی  بادام 
هلپه، آویشن و گل زرد، وجود جاده های روستایی مناسب برای نقل 
و انتقال کندوها و توسعه این صنعت تا 10برابرظرفیت موجود امکان 

پذیر است.
افزود:  بوشهر  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  عسل  زنبور  کارشناس 
در  قابلیت  براساس  بوشهر  استان  زنبورداری  مستعد  مناطق  مهمترین 
کوهستانی  های  منطقه  شامل  ترتیب  به  زنبورعسل  پرورش  زمینه 
دشتستان، تنگستان، جم، دشتی، کنگان و دیر، مناطق دشت و ساحلی 

استان است.
فرید صادقی در باره زمان برداشت عسل گفت: امکان تولید و برداشت 
عسل دردو مرحله زمانی در استان وجود دارد که اولی برداشت عسل 
بهاره )درفاصله اردیبهشت تا خرداد ماه ( و دوم عسل کناراست که 

درآبان ماه برداشت می شود.
وی ادامه داد: هرساله بیش از500 زنبوردار مهاجر و بیش از310زنبوردار 

بومی درمنطقه های مختلف استان بوشهر استقرار می یابند.
صادقی اظهار کرد: بوشهر بعنوان بهترین و مستعدترین استان در زمینه 
تولید ملکه زنبور عسل در زمستان و بهارانتخاب شده وهرساله حدود10 

ایستگاه تولید ملکه در مناطق کوهستانی استان مستقرمی شوند.
این  گفت:  تنگستان  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر  علایی  اردشیر 
شهرستان به دلیل داشتن پوشش گیاهی مناسب و متنوع هر سال میزبان 
نفر   23 تعداد  و  است  کشور  مختلف  مناطق  از  مهاجر  زنبوردار   60
مدرن،  کندوی  هزار  چهار  بودن  دارا  با  نیز  شهرستان  بومی  زنبوردار 

سالانه بیش از 40 تن عسل تولید می کنند.

هرمزگان
ساخت بیمارستان 140 تختخوابی جامع 

زنان بندرعباس بیش از 21 میلیارد 
ریال اعتبار نیاز دارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشار به آغاز عملیات ساخت 
بیمارستان جامع 140 تختخوابی بندرعباس در محل بیمارستان شریعتی، 
گفت: براساس برآوردهای اولیه انجام شده اجرای این پروژه نیازمند 

بیش از 21 میلیارد ریال اعتبار است.
با  پروژه  این  داشت:  اظهار  ایرنا  خبرنگار  به  شکاری  محمد  دکتر   
 570 و  هزار  شش  مساحت  با  و  طبقه  درسه  تختخواب   140 ظرفیت 
مترمربع اجرا می شود که امیدوار به بهره برداری از آن در کوتاهترین 

زمان ممکن هستیم.
وی افزود: این بیمارستان دارای بخش  بستری زنان باردار پرخطر، پنج 
از زایمان، بخش بستری زنان و بخش  اتاق عمل، بخش بستری پس 

بستری نوزادان خواهد بود .
ماموگرافی، سونوگرافی،  رادیولوژی،  وی خاطرنشان کرد: بخش های 
NST و واکسیناسیون در بیمارستان در حال احداث به  عنوان خدمات 

پاراکلینیکی با تعرفه دولتی انجام خواهد شد.
وی با اشاره به توافق های انجام شده با سازمان تامین اجتماعی برای 
فارس  بیمارستان خلیج  به  بندرعباس  بیمارستان شریعتی  انتقال موقت 
تامین اجتماعی، گفت: این انتقال با توجه به فرسودگی ساختمان فعلی 

این بیمارستان در روز جمعه 31 اردیبهشت ماه انجام می شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ابراز داشت: با انجام این انتقال، 
تمام خدمات مربوط به بیماریهای زنان ، مراقبتهای بارداری و زایمان 
و تصویربرداری و سایر خدمات تا اطلاع ثانوی به صورت تجمیعی در 

بیمارستان خلیج فارس صورت خواهد گرفت .
نیز گفت:  بندرعباس  تختخوابی  بیمارستان 500  شکاری در خصوص 
حال  در  بهداشت  وزیر  سوی  از  که  بیمارستان  این  ساخت  عملیات 

پیگیری است، تا پایان امسال آغاز می شود.
وی افزود: این پروژه به صورت فاینانس › تأمین منابع مالی طرح های 
تولیدی توسط مؤسسات مالی‹ با مشارکت شرکت های خارجی اجرا 

می شود.

دکتر شکاری خاطرنشان کرد: در همین راستان تفاهم نامه ای نیز میان 
دانشگاه علوم پزشکی بندرعباس با یک شرکت ایتالیایی در همایش 
بین المللی فرصت های سرمایه گذاری خارجی در حوزه سلامت به امضا 

رسیده است.

کهگیلویه وبویر احمد 
بهره برداری از 640 مدرسه در مناطق 

محروم کشور توسط بنیاد برکت
بنیاد برکت از ساخت و بهره برداری 640  مشاور اجرایی مدیرعامل 

مدرسه در مناطق محروم کشور تاکنون از سوی این بنیاد خبر داد
محمدرضا شریف نیا  در گفت گو با خبرنگار ایرنا بدون اشاره به میزان 
افزود: هم  تعداد فضای آموزشی،  این  برای ساخت  اعتبار هزینه شده 
اکنون نیز بیش از 170 مدرسه در سطح کشور به ویژه در روستاها از 

سوی این بنیاد در حال ساخت است.
وی اظهار کرد: عملیات اجرایی حدود 200 فضای آموزشی جدید نیز 

امسال از سوی این بنیاد در مناطق مختلف کشور آغاز شده است.
تعداد فضای آموزشی ساخته  این  از  اظهار کرد: 18 مورد  نیا  شریف 
شده در استان کهگیلویه وبویراحمد بوده است. وی از افتتاح و در حال 
ساخت بودن 475 مسجد نیز در مناطق مختلف و محروم کشور از سوی 
بنیادبرکت خبر داد و گفت: 110 مورد از آنها تاکنون به بهره  برداری 

رسیده است.
مشاور اجرایی مدیرعامل بنیاد برکت گفت: ساخت یک هزار مدرسه 
با همکاری سازمان نوسازی مدارس کشور و با توجه به دستور رهبر 
معظم انقلاب یکی از ماموریت ها و تعهدات مهم این نهاد خیریه وابسته 

به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی )ره( است.
بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و نقطه امید 
محرومان کشور تاکنون بیش از شش هزار 600 طرح زیربنایی، مسکن 
محرومان، مدرسه سازی و مرکز فرهنگی، مذهبی در مناطق محروم و 

کمتر توسعه  یافته اجرا کرده است. 

  ادامه در پایین صفحه


